2025年５月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 マ ミ ー マ ー ト

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  岩 崎  裕 文

 （コード：9823 東証スタンダード市場）

問合せ先 財 務 部 長   岩 本  潤

 （ T E L  0 4 8 － 6 5 4 － 2 5 1 4 ）

通期連結業績予想の修正

並びに剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2025年５月９日開催の取締役会において、2024年 11月 12日に公表いたしました 2025年９月期

（2024年 10月１日～2025年９月 30日）の通期連結業績予想の修正並びに 2025年３月 31日を基準日とする

剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１． 通期連結業績予想数値の修正について

（１）2025年９月期 通期連結業績予想数値の修正（2024年 10月１日～2025年９月 30日）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

（2024年11月12日公表）

百万円

185,000

百万円

6,250

百万円

6,700

百万円

4,750

円 銭

475.00

今回修正予想（Ｂ） 190,000 6,700 7,150 5,000 499.86

増 減 額（Ｂ－Ａ） 5,000  450 450 250 ―

増 減 率（ ％ ） 2.7 7.2 6.7 5.3 ―

（参考）前期実績

（202 4 年９月期）
160,741 6,434 6,954 4,733 473.61

（２）修正の理由

当中間連結会計期間の業績につきましては、スーパーマーケット事業において、当社が推し進める新フォ

ーマットへの業態転換による効果が、既存店において当初の想定よりも大きく伸長し、業績を押し上げたほ

か、販売費及び一般管理費の適正化による効果もあり、増収増益となりました。このような状況を踏まえ、

2025年９月期通期連結業績予想を修正いたします。

２． 剰余金の配当（中間配当）

（１）配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2024年 11月 12日公表）

前期実績

（2024年３月期中間）

基準日 2025年３月 31日 同左 2024年３月 31日

１株当たり配当金 42円 00銭 40円 00銭  40円 00銭

配当金の総額 420百万円 ― 399百万円

効力発生日 2025年６月９日 ― 2024年６月 10日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（２）理由

当社は、株主各位に対する利益還元及び安定的な配当の維持を経営の最重要政策として位置付けており

ます。あわせて、小売業界における競争の激化に応じた積極的な新規出店と魅力ある売場づくりを維持・強

化するための改装等の設備投資や、人材の育成・採用など、事業基盤の強化を図るために内部留保の充実等

も勘案して決定していくこととしております。

最近の業績動向を踏まえ、中間配当を１株あたり２円増額の 42円といたしました。

３．配当予想の修正について

（１）修正の内容

 １株当たり配当金（円）

第２四半期末配当金 期末配当金 年間配当金

前回発表予想

（2024年 11月 12日公表）
40円 00銭 55円 00銭  95円 00銭

今回修正予想 ― 58円 00銭 100円 00銭

当期実績 42円 00銭 ― ―

前期実績

（2024年９月期）
40円 00銭 55円 00銭 95円 00銭

（２）修正の理由

前述いたしました、「２.剰余金の配当（中間配当）（２）修正の理由」のとおりであります。

2025年９月期の配当予想は、中間配当を 40円、期末配当を 55円としておりましたが、株主の皆様のご

支援への感謝と当社の最近の業績動向を踏まえ、１株当たりの配当金は前回予想から中間配当を２円増額の

42円、期末配当予想を３円増額の 58円といたしました。

これにより、年間配当額は５円増額となり、１株あたり年間 100円（中間 42円、期末 58円）とする予

定です。

（注）上記の業績予想数値及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上